
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διάθεση διαδικτυακών υπηρεσιών «Υπηρεσίες 
Ταυτοποίησης Μητρώων» σε φορείς του Δημο-
σίου, μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της 
Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημά-
των και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

2 Καθορισμός συμπληρωματικής απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας και εργασίας κατά τις 
νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσι-
μες ημέρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου καθώς και απασχόληση πέραν του πεν-
θημέρου για το προσωπικό που υπηρετεί στη 
Γενική Διεύθυνση Φορολογικών Λειτουργιών της 
Α.Α.Δ.Ε., για το Β’ Εξάμηνο του 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 34243 ΕΞ 2025 (1)

Διάθεση διαδικτυακών υπηρεσιών «Υπηρεσίες 
Ταυτοποίησης Μητρώων» σε φορείς του Δημο-
σίου, μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της 
Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημά-
των και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2, 3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

2. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ιδίως του άρθρου 11, 11Α και την παρ. 51 του άρ-
θρου 107 σε συνδυασμό με το άρθρο 84.

3. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 

επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ.

4. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137).

5. Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

8. Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

9. Της υπ’ αρ. 15728/2025 υπουργικής απόφασης «Ει-
δική ηλεκτρονική εφαρμογή και διαδικτυακή υπηρεσία 
αναζήτησης των αναγνωριστικών αριθμών των μητρώ-
ων του δημόσιου τομέα από το Μητρώο Προσωπικού 
Αριθμού» (Β’ 2429).

10. Του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις», άρθρο 80 «Ψη-
φιακό αποθετήριο ταυτοποιητικών εγγράφων» (Α’ 136).

11. Της υπό στοιχεία 25392 ΕΞ/03.09.2025 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Πρόσβαση στον Προσωπικό 
Αριθμό μέσω του ψηφιακού αποθετηρίου εγγράφων 
του άρθρου 80 του ν. 4954/2022, απαιτούμενες διαλει-
τουργικότητες με άλλα πληροφοριακά συστήματα και 
μητρώα του δημόσιου τομέα και τεχνικά και οργανωτικά 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5864

73829

04.11.2025 13:59:26

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73830 Τεύχος B’ 5864/04.11.2025

μέτρα για την ασφάλεια της επεξεργασίας των δεδομέ-
νων προσωπικού χαρακτήρα» (Β’ 4705).

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Το υπ’ αρ. 37163/3-6-2025 αίτημα του Ηλεκτρονικού 
Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) στην 
Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της 
Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ για την διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία για 
Ταυτοποίηση Μητρώων».

Το υπ’ αρ. 37785/19-6-2025 αίτημα του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Δι-
αλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ για την διαδι-
κτυακή υπηρεσία «Διάθεση Προσωπικού Αριθμού στο 
GOVGR WALLET».

Δ. Το υπ’ αρ. 1523122/1-10-2025 έγγραφο του Ηλεκτρο-
νικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) με 
θέμα την ένταξη σε παραγωγική λειτουργία της διαδικτυ-
ακής υπηρεσίας «Στοιχεία για Ταυτοποίηση Μητρώων».

Το υπ’ αρ. 29338/19-9-2025 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, με θέμα την ένταξη σε 
παραγωγική λειτουργία της διαδικτυακής υπηρεσίας 
«Διάθεση Προσωπικού Αριθμού στο GOVGR WALLET».

Ε. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-
αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με το στρατηγικό σχεδιασμό.

ΣΤ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Ζ. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία 
για Ταυτοποίηση Μητρώων» στο ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ (ΟΠΣ) ΕΦΚΑ του Ηλεκτρο-
νικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ), 
με τη μέθοδο Λήψη στοιχείων από το Μητρώο Προσω-
πικού Αριθμού - getCitizenData.

Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι η 
εξυπηρέτηση πολιτών στο πλαίσιο των παρεχόμεων από 
τον e-ΕΦΚΑ υπηρεσιών (απονομή σύνταξης, απόδοση 
επιδομάτων, παροχών κ.τ.λ.) και η διάθεση γίνεται σύμ-
φωνα με την υπ’ αρ. 15728/2025 (Β’ 2429) απόφαση.

2. Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Διάθεση 
Προσωπικού Αριθμού στο GOVGR WALLET» στο πλη-
ροφοριακό σύστημα «Gov.gr Wallet» του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης, με τις μεθόδους Αποστο-
λή στοιχείων κατά την εγγραφή/μεταβολή στο Wallet 
(λειτουργία Αρχικοποίησης) - paRegister και Ανάκτηση 
κρυπτογραφημένου Προσωπικού Αριθμού - paRetrieve.

Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι η 
προσθήκη του ΠΑ στο Wallet καθώς και για η αποστολή 
στοιχείων απαραίτητων για την ανάκτηση και κρυπτο-
γράφηση του Προσωπικού Αριθμού από την πλευρά 
του μητρώου του Προσωπικού αριθμού, με σκοπό την 

διευκόλυνση των συναλλαγών του Δημοσίου με τους 
διοικούμενους και την ευχερή τους πρόσβαση στον 
Προσωπικό τους Αριθμό μέσω της εφαρμογής Gov.
gr wallet. Η διάθεση γίνεται σύμφωνα με το άρθρο 80 
του ν. 4954/2022 (Α’ 136) και την υπό στοιχεία 25392 
ΕΞ/03.09.2025 (Β’ 4705) κοινή υπουργική απόφαση.

Άρθρο 2 
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

Οι φορείς έχουν την υποχρέωση λήψης και διαρκούς 
τήρησης των κατάλληλων και αναγκαίων τεχνικών και 
οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των λαμβανομένων 
πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, την καταγραφή και 
παρακολούθηση των προσβάσεων, τη διασφάλιση 
ιχνηλασιμότητας και την προστασία των διακινούμε-
νων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς και από 
σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. Οι φορείς έχουν την 
υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών 
αποκλειστικά και μόνον για το σκοπό που περιγράφεται 
στην παρούσα.

Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφά-
λειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την 
Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, 
καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των δεδομέ-
νων προσωπικού χαρακτήρα.

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Οκτωβρίου 2025 

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Ε 301576 ΕΞ 2025 (2)

Καθορισμός συμπληρωματικής απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας και εργασίας κατά τις νυ-
χτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου καθώς και απασχόληση πέραν του πενθη-
μέρου για το προσωπικό που υπηρετεί στη Γε-
νική Διεύθυνση Φορολογικών Λειτουργιών της 
Α.Α.Δ.Ε., για το Β’ Εξάμηνο του 2025.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ  
ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73831Τεύχος B’ 5864/04.11.2025

«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 (Α’ 287).

3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 

ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρ-

χής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» 

(Α’ 26).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-

σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/

ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 5165/2024 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-

λογισμού οικονομικού έτους 2025» (Α’ 205).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).

7. Τις υπό στοιχεία 2/67006/ΔΠΓΚ/04-08-2023, 

2/65554/ΔΠΓΚ/28-07-2023, 2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 

και 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 αποφάσεις του Αναπλη-

ρωτή Υπουργού Οικονομικών.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/114178/ΔΠΓΚ/16-12-2024 

απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικο-

νομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού προϋπο-

λογισμού οικονομικού έτους 2025» (ΑΔΑ: 63ΛΟΗ-ΨΣΤ).

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/ 

23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-

χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 

απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-

γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 

Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών» (Β’ 130 και 372), όπως τροποποιήθηκε, συ-

μπληρώθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με την υποπαρ. α’ 

της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 

της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-

γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με την 

παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, καθώς και την 

υπό στοιχεία 7608 ΕΞ 2025/17-01-2025 απόφαση του 

Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Ανα-

νέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 11).

12. Την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Ε 92492 ΕΞ 2025/ 

15-7-2025 απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ (Β’3939).

13. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη συμπληρωματι-

κής παροχής εργασίας πέραν του κανονικού ωραρίου, 

για τους υπαλλήλους που υπηρετούν στη Γενική Δι-

εύθυνση Φορολογικών Λειτουργιών, όπως τεκμηριώ-

νεται με το υπό στοιχεία Γ.Δ.Φ.Λ. ΕΜΠ 97140 ΕΞ 2025/ 

10-10-2025 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ/10-10-2025) έγγραφο 

της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-

καλείται δαπάνη ύψους €307.135,81 σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, η 

οποία είναι εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του 

Προϋπολογισμού 2025 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από 

τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Φορέα 1024-801, Λο-

γαριασμοί 2120201001, 2120202001 και 2120204001 

(€172.338,70 στον ΑΛΕ 2120201001, €68.110,11 στον 

ΑΛΕ 2120202001 και €66.687,00 στον ΑΛΕ 2120204001), 

σύμφωνα με την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Ε 279365 

ΕΞ 2025/14-10-2025 βεβαίωση Ύπαρξης Πίστωσης, 

την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Ε 280728 ΕΞ 2025/ 

16-10-2025 απόφαση Μεταβολών Εκτελούμενου Προϋ-

πολογισμού, την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Ε 281805 

ΕΞ 2025/16-10-2025 Μεταβίβαση Πιστώσεων και την 

υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 276028 ΕΞ 2025/14-10-

2025 (ΑΔΑ: 65ΕΣ46ΜΠ3Ζ-Λ93) απόφαση Ανάληψης Υπο-

χρέωσης για την κάλυψη δαπάνης για απογευματινή υπε-

ρωριακή εργασία και εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, 

τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και απασχόληση 

πέραν του πενθημέρου για το προσωπικό που υπηρε-

τεί σε υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών 

Λειτουργιών, για το Β’ Εξάμηνο του 2025.
15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Καθορίζουμε, συμπληρωματικά της ανωτέρω αριθ. 
(12) σχετικής απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ τα εξής:

α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία έως είκοσι οκτώ 
χιλιάδες διακόσιες ογδόντα (28.280) ώρες και συνολική 
δαπάνη έως εκατόν εβδομήντα δύο χιλιάδες τριακόσια 
τριάντα οκτώ ευρώ και εβδομήντα λεπτά (172.338,70€), 
για τρεις χιλιάδες οκτακόσιους ενενήντα τέσσερις (3.894) 
υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών 
Λειτουργιών, στον Φορέα 1024-801 και Λογαριασμό 
2120201001,

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για δύο χιλιάδες 
είκοσι πέντε (2.025) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυν-
σης Φορολογικών Λειτουργιών, για έως οκτώ χιλιάδες 
διακόσιες εξήντα έξι (8.266) ώρες και συνολική δαπάνη 
έως εξήντα οκτώ χιλιάδες εκατό δέκα ευρώ και έντεκα 
λεπτά (68.110,11€), στον Φορέα 1024-801 και Λογαρια-
σμό 2120202001,

γ) απασχόληση πέραν του πενθημέρου έως οκτώ 
χιλιάδες εννιακόσιες ενενήντα πέντε (8.995) ώρες και 
συνολική δαπάνη έως εξήντα έξι χιλιάδες εξακόσια ογδό-
ντα επτά ευρώ (66.687,00€), για δύο χιλιάδες πεντακό-
σιους εννέα (2.509) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης 
Φορολογικών Λειτουργιών, στον Φορέα 1024-801 και 
Λογαριασμό 2120204001, για τη χρονική περίοδο έως 
31/12/2025.

Η κατανομή των ωρών της υπερωριακής κ.λπ. εργασί-
ας ανά υπηρεσία θα γίνεται με απόφαση του Προϊσταμέ-
νου της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών. 
Η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής κ.λπ. εργασίας 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του Προϊ-
σταμένου έκαστης υπηρεσίας της Γενικής Διεύθυνσης 
Φορολογικών Λειτουργιών, ο οποίος θα βεβαιώνει και 
την πραγματοποίηση της ως άνω υπερωριακής κ.λπ. 
εργασίας. Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στη 
Γενική Διεύθυνση Φορολογικών Λειτουργιών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73832 Τεύχος B’ 5864/04.11.2025

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου 

δεν θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις α) εκατόν είκοσι 

(120) ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας, β) 

τις (96) ενενήντα έξι ώρες νυχτερινής εργασίας και γ) 

τις (96) ενενήντα έξι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες. Στην ανωτέρω υπερωριακή 

κ.λπ. εργασία, μπορούν να μετέχουν περισσότεροι 

υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εντός του ανω-

τέρω συνολικού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με την 
παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Οκτωβρίου 2025 

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02058640411250004*


